PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL 8.200.000,00 
   19% Gastos generales y Beneficio Industrial 1.558.000,00 
PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN 9.758.000,00 

Por tanto, el Presupuesto Base de Licitación sin IVA de las Obras ascenderá aproximadamente a la cantidad de 
NUEVE MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL EUROS (9.758.000,00 ). 

C.2.3. ESTIMACIÓN DE LOS GASTOS 

Los gastos estimados, adicionales al coste de ejecución material de las obras son los siguientes: 

Obtención de suelos: El coste de los terrenos ocupados por las obras asciende aproximadamente a 360.000 . 

El coste de obtención real de suelo deberá ser determinado en el correspondiente proyecto de expropiación.